



Annual Report 2020



We push
for **fair play** and
transparency in
the World of
Finance

HEMONTO A/S

Åbouldevarde 21
DK-8000 Århus C
CVR: 29 83 93 95

ANNUAL REPORT 2020

1 January - 31 December 2020

The Annual Report has been presented and adopted at Hemonto's Annual General Meeting on 25 February 2021.

Torben Engedal
Chairman of the general meeting

TABLE OF CONTENTS

LETTER FROM THE CEO

- 04 Principal Activities
- 04 The Year in Brief

STATEMENT AND REPORT

- 06 Board of Directors Statement and Management's Statement
- 07 Independent Auditor's Report

FINANCIAL STATEMENTS 1 January - 31 December

- 10 Income Statement
- 11 Balance Sheet
- 13 Equity
- 14 Notes
- 17 Accounting Policies

ADDITIONAL INFORMATION

- 21 Company Details

LETTER FROM THE CEO

PRINCIPAL ACTIVITIES

Hemonto is a Danish FinTech company providing consolidated reporting and wealth monitoring. Our vision is to push for fair play and transparency in the World of Finance.

THE YEAR IN BRIEF

2020 was a year that for everyone will stand out in history with the Covid-19 pandemic raging across the globe.

In Hemonto, 2020 was a successful year with significant growth in the number of clients and in the amount of assets under monitoring. As a leading independent partner, we thank our clients for trusting us with the task to create overview and insights across all their assets.

2020 marked the last year in the company's 2020 strategy. While completing the strategic initiatives successfully and laying out the strategy for 2021 and beyond, Hemonto is fully geared for the years to come. Among the initiatives in 2020, Hemonto successfully opened its first office outside Denmark in Oslo, Norway.

The people of Hemonto are the ones to thank for a successful 2020. They have all provided an extraordinary effort and been going out of their way to service our clients. At Hemonto, we value diversity and believe being authentic brings out the best version of yourself and that this adds the highest value to our team.

In 2019, Hemonto established Hemonto LAB, a self-owned development lab, in order to accelerate and further position Hemonto as a leading FinTech within consolidated wealth reporting and monitoring.



Ken Gamskjær
CEO & Partner

“ In Hemonto, 2020 was a successful year with significant growth in the number of clients and in the amount of assets under monitoring.

As a leading independent partner, we thank our clients for trusting us with the task to create overview and insights across all their assets.

Hemonto LAB has during 2020 focused on end-to-end automated dataflows and advanced calculation engines that takes advantage of cutting-edge technologies such as AI and machine-learning.

The strategic decision to invest heavily in new technology reflects the long-term vision from the owners of Hemonto to push forward for greater transparency in the financial industry.

Due to the substantial investments in future development, the management and the board of directors have decided to capitalize the Hemonto LAB investments covering products and features not yet released in the market for 2020 and onwards to reflect a more accurate picture of the current day to day operations.

If the new revised accounting policy were applied to the 2019 Income Statement, the profit before tax would be increased from mio. DKK 2.1 to 3.4. For further information, please refer to the accounting policies.

In 2021, Hemonto will further increase the investments in both product and market development.

The company's results are considered satisfactory.



Ken Gamskjær, CEO & Partner

We monitor

30+

billion USD

We process

250+

thousand transactions

We consist of

45+

competent employees

STATEMENT AND REPORT

BOARD OF DIRECTORS STATEMENT AND MANAGEMENT'S STATEMENT

Today the Board of Directors and Executive Board have discussed and approved the Annual Report of Hemonto A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 31 December 2020 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The Management Commentary includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the Commentary.

We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

Aarhus, 3 February 2021

Executive Board

Torben Engedal

Ken Gamskjær

Board of Directors

Morten Sandlykke
Chairman

Lasse Dehn-Baltzer

Martin Høyer-Hansen

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2020 DKK	2019 DKK
GROSS PROFIT		22.238.383	20.866.816
Staff costs	1	-17.054.542	-18.364.264
Depreciation, amortisation and impairment losses		-365.899	-396.148
OPERATING PROFIT		4.817.942	2.106.404
Other financial income	2	47.027	0
Other financial costs		-52.781	-45.930
PROFIT BEFORE TAX		4.812.188	2.060.474
Tax on profit/loss for the year	3	-663.782	-456.054
PROFIT FOR THE YEAR		4.148.406	1.604.420
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings		4.148.406	1.604.420
TOTAL		4.148.406	1.604.420

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2020 DKK	2019 DKK
Development projects, in progress.....		5.996.523	0
Software.....		2.420	252.404
Intangible assets.....	4	5.998.943	252.404
Other plant and operating equipment.....		17.032	4.133
Property, plant and equipment.....	5	17.032	4.133
Rent deposit.....		661.366	661.366
Financial noncurrent assets.....	6	661.366	661.366
NON-CURRENT ASSETS.....		6.677.341	917.903
Trade receivables.....		821.385	741.126
Contract work in progress.....		487.399	0
Receivables from group enterprises.....		3.396.557	27.483
Prepayments and accrued income.....		286.048	374.036
Receivables.....		4.991.389	1.142.645
Cash and cash equivalents.....		5.888.620	6.146.839
CURRENT ASSETS.....		10.880.009	7.289.484
ASSETS.....		17.557.350	8.207.387

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2020 DKK	2019 DKK
Share capital.....		2.500.000	2.500.000
Reserves for development projects.....		4.677.288	0
Retained profit.....		1.152.913	1.681.795
EQUITY		8.330.201	4.181.795
Provision for deferred tax		720.220	56.438
PROVISIONS.....		720.220	56.438
Holiday pay Commitment		1.501.011	555.757
Non-current liabilities.....	7	1.501.011	555.757
Trade payables.....		77.498	152.966
Corporation tax.....		0	546.531
Other liabilities.....		5.877.850	2.713.900
Prepayments received from customers		1.050.570	0
Current liabilities.....		7.005.918	3.413.397
LIABILITIES.....		8.506.929	3.969.154
EQUITY AND LIABILITIES.....		17.557.350	8.207.387
Contingencies etc.	8		

EQUITY

	Share capital	Reserves for development projects	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2020.....	2.500.000	0	1.681.795	4.181.795
Proposed profit allocation			4.148.406	4.148.406
Capitalized development costs.....		4.677.288	-4.677.288	0
Equity at 31 December 2020.....	2.500.000	4.677.288	1.152.913	8.330.201

NOTES

	2020 DKK	2019 DKK	Note
Staff costs			1
Average number of employees	35	38	
Wages and salaries	22.200.694	18.111.966	
Social security costs.....	213.982	252.298	
Wages related to activated development projects	-5.360.134	0	
	17.054.542	18.364.264	
Other financial income			2
Interest income from subsidiaries	47.027	0	
	47.027	0	
Tax on profit/loss for the year			3
Calculated tax on taxable income of the year.....	0	546.531	
Adjustment of deferred tax.....	663.782	-90.477	
	663.782	456.054	
Intangible assets			4
	Development projects, in progress	Software	
Cost at 1 January 2020	0	1.335.438	
Additions.....	6.109.338	0	
Cost at 31 December 2020.....	6.109.338	1.335.438	
Amortisation at 1 January 2020.....	0	1.083.034	
Amortisation for the year.....	112.815	249.984	
Amortisation at 31 December 2020.....	112.815	1.333.018	
Carrying amount at 31 December 2020.....	5.996.523	2.420	

The Company's development projects relate to the development of new software.

NOTES

		Note
Property, plant and equipment		5
	Other plant and operating equipment	
Cost at 1 January 2020	15.500	
Additions.....	15.999	
Cost at 31 December 2020.....	31.499	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2020	11.367	
Depreciation for the year.....	3.100	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2020	14.467	
Carrying amount at 31 December 2020	17.032	

NOTES

		Note
Financial non-current assets		6
	Rent deposit	
Cost at 1 January 2020	661.366	
Cost at 31 December 2020	661.366	
Carrying amount at 31 December 2020	661.366	

Longterm liabilities					7
	31/12 2020 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2019 total liabilities	
Holiday pay Commitment	1.501.011	0	1.300.000	555.757	
	1.501.011	0	1.300.000	555.757	

Contingencies etc.	8
---------------------------	----------

Contingent liabilities

Rents obligation

The Company has entered into lease obligations in the balance sheet date totaled 652 thousand DKK in the noncancelable period.

Operating lease

The company has signed leases for car and copiers. The contracts have a remaining maturity of 37 month with a total remaining lease payment of 204 thousand DKK.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of NorthEast Family Office Holding ApS, which serves as management company for the joint taxation.

COMPANY DETAILS

Company Hemonto A/S
Åboulevarden 21 1.
8000 Aarhus C

CVR No.: 29 83 93 95
Established: 30 August 2006
Registered Office: Aarhus
Financial Year: 1 January - 31 December

Board of Directors Morten Sandlykke, chairman
Lasse Dehn-Baltzer
Martin Høyer-Hansen

Board of Executives Torben Engedal
Ken Gamskjær

Auditor BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
8000 Aarhus C

Bank Danske Bank
Kannikegade 4 6
8000 Aarhus C

Law Firm DLAPIPER
Hack Kampmanns Plads 2
DK 8000 Aarhus C

